
 

  

 

   Program 013 31 -  Rozvoj a obnova materiálně-technické základny sociálních služeb 

 

 

 
Zveřejněno na profilu zadavatele dne 3. 6. 2022 

 
VYSVĚTLENÍ OBSAHU ZADÁVACÍ DOKUMENTACE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY (1) 

k nadlimitní veřejné zakázce zadávané v otevřeném řízení  
podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

Dům sociálních služeb Sv. Kateřiny, Bolatice - interiér 
Údaje o zadavateli: 
zadavatel: Obec Bolatice 
sídlo: Hlučínská 95/3, 747 23 Bolatice 
zastoupený: Mgr. Herbert Pavera 
IČO: 002 99 847 
profil zadavatele: http://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/127a38a7-d8ae-4a9f-8457-6302fd19bd48 
 
Zastupující osoba dle § 43 zákona 
zastupující osoba: recte corporation s.r.o. 
sídlo: Nádražní 612/36, Ostrava Moravská Ostrava, PSČ 702 00 
IČO: 053 79 300 
kontakt, telefon, e-mail: Jana Kobělušová, +420 734 260 410, recte@recte.cz 

datová schránka: zxhwt2n 
 
Obec Bolatice, IČO 002 99 847, se sídlem Hlučínská 95/3, 747 23 Bolatice, zastoupená Mgr. Herbertem 
Paverou, starostou (dále jen „zadavatel“) se rozhodla vyhlásit v otevřeném nadlimitním řízení veřejnou 
zakázku na dodávky označenou Dům sociálních služeb Sv. Kateřiny, Bolatice - interiér (dále jen „veřejná 
zakázka“). Zadavatel zahájil předmětné zadávací řízení v souladu s § 56 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále v textu jen „zákon“) odesláním oznámení o zahájení 
zadávacího řízení do Věstníku veřejných zakázek dne 23. 5. 2022 (ev. číslo zakázky Z2022-019664) a 
Úředního věstníku Evropské unie a dále uveřejněním zadávací dokumentace, včetně všech jejich příloh 
na svém profilu zadavatele dne 23. 5. 2022. 
 
Zadavatel obdržel od jednoho z účastníků zadávacího řízení elektronickou žádost o vysvětlení obsahu 
zadávací dokumentace předmětné veřejné zakázky, na kterou odpovídá takto: 
 
Žádost o vysvětlení obsahu zadávacích podmínek (1): 
 
Dotaz č. 1:  
Dobrý den, může být u položky č. 35 Lůžko pečovatelské elektrické v ložné ploše nahrazen plast 
vyjímatelný za kovové lamely nebo kovové sítě? 
 
Odpověď zadavatele na dotaz č. 1: 
V ložné ploše lůžek budou kovové lamely. Síta jsou nepřípustná. 
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Žádost o vysvětlení obsahu zadávacích podmínek (2): 
 
Dotaz č. 2:  
Prosím o upřesnění požadavku na vzorky. V Zadávací dokumentaci čl. 7 Kritéria technické kvalifikace - 
jsou popsány vzorky č. 1 až 5. Na následující straně u požadavků na dodání fyzických vzorků pak 
zmiňujete vzorek č. 5 a 6. Ale vzorek č. 6 není požadován v předchozím textu a chybí zde zmínka o vzorku 
č. 4. Prosím o upřesnění: 1. pokud požadujete i vzorek č. 6 - co to je, o co jde? 2. v jaké podobě 
požadujete dodat vzorek č. 4 - fyzicky celou židli nebo jen technickou dokumentaci? 
 
Odpověď zadavatele na dotaz č. 2: 
Zadavatel děkuje za upozornění na zjevný překlep v textu zadávací dokumentace. Zadavatel požaduje 
pouze vzorky vyjmenované v čl. 7 odst. 3 zadávací dokumentace, tzn. 5 vzorků, přičemž 1 – 3 požaduje 
dodat fyzicky a u vzorků 4 a 5 bude postačovat předložení fotodokumentace (fotografie) hotového 
výrobku (požadovaného vzorku), jeho technické parametry a podrobný technický popis například formou 
výkresové dokumentace, ze kterých bude zřejmé, že tyto požadované vzorky bez výhrad odpovídají 
požadavkům zadavatele definovaných v Projektové dokumentaci. Dodavatel v rámci své elektronické 
nabídky předloží čestné prohlášení o tom, že uvedené výrobky budou použity v rámci plnění předmětu 
smlouvy.  
 
Žádost o vysvětlení obsahu zadávacích podmínek (3): 
 
Dotaz č. 3:  
Dobrý den, 
níže se na vás obracím z dotazy k položce č. 35 lůžko pečovatelské el.  
 
Technická specifikace:  
Dotaz č. 1 -  Bude zadavatel akceptovat šířku ložné plochy 90 cm?  
Dotaz č. 2 -  Bude zadavatel akceptovat kolečka pr.100 mm individuálně bržděná?  
Dotaz č. 3 -  Bude zadavatel akceptovat BPZ 205 kg, když požaduje nosnost matrace max.200kg?  
Dotaz č. 4 -   Bude zadavatel akceptovat ložnou plochu z kovových lamel, výhodou dlouhá životnost a 

snadná dezinfikace? 
 
Odpověď zadavatele na dotaz č. 3: 
3.1 – z prostorových důvodů je šířka ložné plochy dána 85cm. 90cm nebude akceptováno. 
3.2 – z důvodů možného přejíždění a manipulace je lépe mít kolečka větších průměrů a zároveň tolik 
netrpí povlaková krytina pokojů. Nebude akceptováno menší kolečko. 
3.3 – Ano. Bude akceptováno 205 kg i z hlediska toho, že matrace je na max. 200 kg. 
3.4 – Ano. Ložná plocha bude z kovových lamel. 
 
 

 
V Ostravě dne 3. 6. 2022 
 
 
 
Jana Kobělušová 
osoba oprávněná jednat jménem zadavatele  

 


